
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 071 

ANO III - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 17 DE JUNHO DE 2020 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PÁGINA 01 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 PORTARIA Nº 001/2020 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

                                        
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O Município de Darcinópolis, através da Pregoeira e Equipe de Apoio tornam 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará as licitações no 
dia e horário abaixo especificado. Os Editais estarão à disposição nos sites: 
www.darcinopolis.to.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (63) 3423 – 1136 ou e-mail 
licitacaodarcinopolis@gmail.com. 
Processonº 000339/2020- Pregão Presencial Nº 07/2020/FMS. EXCLUSIVA 
ME/EPP/MEI. Objeto: Serviços de consultoria prestados à Saúde. Abertura: 
30/06/2020. Horário: 08:00 horas. 
Processo nº 000340/2020- Pregão Presencial Nº 06/2020/PMD. EXCLUSIVA 
ME/EPP/MEI. Objeto: Serviços de Guincho de veículos para Prefeitura 
Municipal de Darcinópolis e Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 
30/06/2020. Horário: 09:00 horas. 
 
 

Darcinópolis, 17 de junho de 2020. 
Kelma Maria Novaes Kós Araújo de Sousa 

Pregoeira 
 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial Nº 03/2020/PMD 

 
 

O Município de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 

legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiarias da Lei 

8.666/93 e alterações, torna público a HOMOLOGAÇÃO da licitação na 

modalidadePregão Presencial Nº 03/2020/PMD o qual tem por objeto a 

Locação de veículos para atender a Prefeitura Municipal de Darcinópolis e 

Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis: itens desertos do Pregão 

Presencial 005/2020/SEMED – Processo Licitatório 0000128/2020 e Pregão 

Presencial 002/2020/PMD - Processo Licitatório nº 000129/2020. Bem como o 

julgamento efetuado pela Pregoeira, adjudicando o objeto licitado às empresas 

vencedoras em seus respectivos itens e valores. DECIO COELHO MERCES 

03817587104, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 

22.385.368/0001-58 no valor total de 50.000,00; e LEVIS LOCAÇÕES LTDA – 

ME inscrita no CNPJ sob o nº 14.849.827/0001-89 no valor total de 70.000,00. 

 
Darcinópolis, 27 de maio 2020 

Jackson Soares Marinho 
Prefeito Municipal 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

PORTARIA Nº 001/2020                                             DE 17 DE JUNHO DE 2020 
 

 
“

Dispõe sobre bonificação para os 
profissionais de saúde que atuam 
na linha de frente no combate ao 
covid-19 no Município de 
Darcinópolis e, dá outras 
providências”. 

 

  GABINETE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 

sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

R E S O L V E : 

  Art. 1º - Concede Bonificação para os profissionais de 

saúde que atuam na linha de frente no combate ao covid-19, válido a partir do dia 

01 de junho de 2020, por prazo indeterminado, até que não haja contágio ou 

propagação do vírus covid-19 no município, com os valores constantes no 

parágrafo único do presente artigo. 

  Parágrafo único: Médico R$ 2.000,00; Enfermeiros R$ 

860,00, Auxiliares Serviços Gerais R$ 418,00, Técnicos de Enfermagem R$ 

436,40, Agente Combate Endemias R$ 280,00, Motorista R$ 436,40, Fiscal de 

Vigilância Sanitária R$ 208,80.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

   

  GABINETE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, aos 17 de junho 2020. 

 

ANTONIA RODRIGUES DE BRITO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GESTORA DO FUNDO DE SAÚDE 

 

 

 

Certifico e dou fé, que a presente portaria foi 

publicada no Diário Oficial do Município 

http://diariooficial.darcinopolis.to.gov.br/ 

em 17/06/2020. 

 

 

 

C

e

r

t

i

f

i

c

o

 

e

 

d

o

u

 

f

é

,

 

http://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://diariooficial.darcinopolis.to.gov.br/

		2020-06-17T20:19:51-0300
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123




